
2023 年 4 月 20 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設の 

新型コロナウイルス感染事例について 

（37） 

 

 えびな北高齢者施設通所介護事業の送迎車添乗職員が昨 19 日(水)、ノドの痛み

を感じて医師の診察及び検査を受けたところ、本 20 日(木)、新型コロナウイルスに

感染していることが確認されました。 

 えびな北高齢者施設では、この職員の出勤を停止するとともに、16 日(日)以降に

この職員と接触のあったご利用者には、ご家庭での健康観察をお願いするとともに、

ご希望者には抗原定性検査を受けていただくこととしました。 

また、同じ期間にこの職員と接触のあった同僚職員には、順次 PCR 検査を行ない

ます。 

 これらの検査結果が判明しましたら、あらためてお知らせします。 

皆様にはご心配をおかけして誠に申し訳なく存じますが、今後も感染防止には全

力を尽くしますので、引き続き、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 


